

prograf

PRODUTOS GRÁFICOS LTDA.

Brasília-DF, 20 de maio de 2020.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROPOSTA COMPLETA
PREGÃO ELETRÔNICO N. 57/20
Processo n. 428.224/2019

OBJETO: Aquisição de materiais para impressão em grande formato, tais como: vinil; filme; adesivo; chapa de PVC; removedor; verniz; emulsão; solvente; fita adesiva; perfil; ponteira; tarugo; espátula; papel contact; estilete; chapa de foam; plástico bolha e papel sulfite.

EMPRESA: PROGRAF – PRODUTOS GRÁFICOS LTDA-EPP
CNPJ: 00.446.039/0001-37
ENDEREÇO: SCRS 503 BLOCO A LOJAS 41, 43 E 44 – BRASÍLIA/DF
TELEFONE: 3224-9302 - 3322-6666
E-MAIL: comercial@prograf.net

A
CÂMARA DOS DEPUTADOS
Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta

GRUPO 1 - PAPEL, VINIL, FILME, ADESIVO E TELA -

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MOD.	UN	QUANT	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
01	PAPEL BANNER PAN	COALA		BOB.	113	333,91	37.731,83
02	VINIL ADESIVO TRANSPARENTE 140 MICRA PARA PLOTTER SOLVENTE	COALA		RL	09	620,25	5.582,25
03	FILME TRANSPARENTE CLEAR 914 MM X 20 M	COALA		BOB.	08	642,48	5.139,84
04	FILME TRANSLÚCIDO BACKLIGH 914 MM X 20 M	COALA		BOB	08	858,75	6.870,00
05	ADESIVO GLOSS PARA IMPRESSÃO INKJET A BASE D'ÁGUA	COALA		BOB.	08	686,50	5.492,00
06	TELA CANVAS PARA IMPRESSÃO EM PLOTTER	COALA		BOB	08	1.512,25	12.098,00
07	VINIL ADESIVO BRANCO FOSCO 90 MICRA PARA PLOTTER SOLVENTE	COALA		RL	75	723,61	54.270,75
08	VINIL ADESIVO TRANSPARENTE JATEADO 80 MICRA PARA PLOTTER SOLVENTE	COALA		RL	12	644,48	7.733,76
09	FILME POLIÉSTER PARA IMPRESSÃO LASER 210X297	FOTOLASER		CX	15	268,25	4.023,75
10	ADESIVO DUPLA FACE	IMPRIMAX		RL	12	938,94	11.267,28
TOTAL DO GRUPO I EM R\$.....							150.209,46



prograf

PRODUTOS GRÁFICOS LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MOD.	UN	QUANT	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
GRUPO 2 - PAPEL, VINIL, FILME, ADESIVO E TELA							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MOD.	UN	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
11	PAPEL BANNER PAN	COALA		BOB	37	333,91	12.354,67
12	VINIL ADESIVO TRANSPARENTE 140 MICRA PARA PLOTTER SOLVENTE	COALA		RL	03	620,25	1.860,75
13	FILME TRANSPARENTE CLEAR 914 MM X 20 M	COALA		BOB.	02	642,48	1.284,96
14	FILME TRANSLÚCIDO BACKLIGH 914 MM X 20 M.	COALA		BOB.	02	858,75	1.717,50
15	ADESIVO GLOSS PARA IMPRESSÃO INKJET A BASE D'ÁGUA	COALA		BOB	02	686,50	1.373,00
16	TELA CANVAS PARA IMPRESSÃO EM PLOTTER	COALA		BOB	02	1.512,25	3.024,50
17	VINIL ADESIVO BRANCO FOSCO 90 MICRA PARA PLOTTER SOLVENTE	COALA		RL	25	723,61	18.090,25
18	VINIL ADESIVO TRANSPARENTE JATEADO 80 MICRA PARA PLOTTER SOLVENTE	COALA		RL	03	644,48	1.933,44
19	FILME POLIÉSTER PARA IMPRESSÃO LASER 210X297-	FOTOLASER		CX	05	268,25	1.341,25
20	ADESIVO DUPLA FACE	IMPRIMAX		RL	03	938,94	2.816,82
TOTAL DO GRUPO 2 EM R\$.....							45.797,14
GRUPO 06 -PERFIL, PONTEIRA E TARUGO							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MOD	UN	QUANT	PREÇO UNITÁRIO EM R\$	PREÇO TOTAL EM R\$
35	PERFIL C EM PVC BRANCO PARA BANNER	SERILON		BARRA	360	7,94	2.858,40
36	PONTEIRA PLÁSTICA DE 3/4" NA COR BRANCA	SERILON		UN	2000	0,15	300,00
37	TARUGO DE MADEIRA TIPO CERNHO 1 CM X 1 CM X 100 CM	SERILON		PÇ	1000	0,75	750,00
TOTAL DO GRUPO 6 EM R\$.....							3.908,40
GRUPO 8 - CHAPA							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MOD	UN	QUANT	PREÇO UNITÁRIO EM R\$	PREÇO TOTAL EM R\$
43	CHAPA DE FOAM (FOAM BOARD) BRANCO 244 CM X 122 CM X 5 MM	TOTALMAXX		PÇ	10	60,48	604,80
44	CHAPA DE FOAM (FOAM BOARD) PRETO	TOTALMAXX		PÇ	15	85,83	1.287,45





À

CAMARA DOS DEPUTADOS

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.S^a, nossa proposta financeira para **preço de fitas adesivas**, pelos preços orçados conforme segue abaixo, nos termos do Edital e seus Anexos, referente ao **Pregão Eletrônico nº 00057/2020-000 - Sistema de Registro de Preço**.

- O prazo de validade da proposta de preços é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da licitação, ate assinatura da Ata de Compromisso onde o prazo é de 12 meses.
- Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.
- Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.
- Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

- Razão Social: **Onadir Serrato Junior ME**
- CNPJ/MF: **23.935.375/0001-49**
- Endereço: **Rua Elizeu Faria, 91 – C14**
- CEP: **81.720-130** Bairro: **Xaxim**
- Telefone: **(41) 9 9868 0300**
- Cidade: **Curitiba** UF: **PR**
- Banco: **001** Agência: **1534-2** C/C: **36.040-6**
- E-mail para Contato: **s13@onda.com.br**

Rua Elizeu Faria, 91 C14 – Xaxim – CEP: 81.720-590 - Curitiba/PR
serrato@onda.com.br - (41) 99868-0300
CNPJ: 23.935.375/0001-49



Comunicação Visual

Dados do Responsável pela assinatura da Ata de Compromisso:


- Nome: **Onadir Serrato Junior**
- Endereço: **Rua Elizeu Faria, 91 – C14 - CEP: 81.720-130**
- Bairro: **Xaxim - Cidade: Curitiba UF: PR**
- Telefone: **(41) 9 9868 0300**
- CPF/MF: **403.012.579-49** Cargo/Função: **Proprietário**
- RG Nº: **1.226.094-6** Expedido por: **SSP - PR**
- Naturalidade: **Curitiba - Pr** Nacionalidade: **Brasileira**
- E-mail para envio do contrato: **serrato@onda.com.br**

ITEM	QUANT.	UNID	MARCA	FAB.	DESCRIÇÃO DO OBJETO	R\$ Unit	R\$ Total
					GRUPO 5		
32	100	RI	Suliflex	Suliflex	Fita adesiva dupla face, papel, adesivo de borracha natural e resinas sintéticas, liner de papel tratado. Largura 18 mm, comprimento 30 m.	14,00	1.400,00
33	100	RI	Suliflex	Suliflex	Fita adesiva dupla face, espuma, branca, largura 19 mm, comprimento 10 m, espessura 3 mm.	29,50	2.950,00
34	150	RI	Suliflex	Suliflex	Fita adesiva dupla face, silicone, VHB, largura 12 mm, comprimento 20 m.	25,00	3.750,00
					TOTAL DO GRUPO 5		8.100,00

Valor total da proposta: **R\$.8.100,00 (Oito mil, cem reais).**

Data da proposta: 20/05/2020, às 11:30 horas.

Curitiba, PR, 20 de maio de 2020.


Onadir Serrato Junior

23.935.375/0001-49
ONADIR SERRATO JUNIOR-ME
 R. ELIZEU FARIA, 91 CASA 14
 XAXIM - CEP 81.720-130
 CURITIBA - PARANÁ

Rua Elizeu Faria, 91 C14 – Xaxim – CEP: 81.720-590 - Curitiba/PR
serrato@onda.com.br - (41) 99868-0300
 CNPJ: 23.935.375/0001-49



PAPELARIA UNIPEL

Q SHCES QUADRA 705, LOTE 01, LOJA n 21 , CRUZEIRO NOVO ,
Brasília- DF CEP: 70.655-750 CNPJ: 13.556.056/0001-79 fone; 61 3879 7111 61 99415-4301

PROPOSTA COMPLETA

PREGÃO ELETRÔNICO N. 57/2020

OBJETO: Aquisição de pedestal de alumínio com 3 (três) faixas de isolamento, novos e para primeiro uso.

EMPRESA: Papelaria Unipel CNPJ 13.556.056/0001-79 Endereço: Q SHCES Quadra 705 Lote 01 Loja 21 Cruzeiro novo Brasília DF CEP 70.655-750 . Telefone : 61 994154301 Email alicewmm@gmail.com

À

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UN.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
38	espátula de feltro para vinil impresso, branca https://www.vinilsul.com.br/produto/espátula-de-aplicacao/	3M	Feltro	U	20	R\$ 12,58	R\$ 251,60
39	espátula para vinil adesivo https://www.vinilsul.com.br/produto/espátula-de-aplicacao/	3M	Gold	u	20	R\$ 23,22	R\$ 464,40
40	papel contact transparente. laminado pvc auto-adesivo. medidas 45cm x 10 m de largura x comprimento http://www.plavitec.com.br/	Plavitec	PVC 45cmx10m	u	10	R\$ 44,58	R\$ 445,80
41	ESTILETE PROFISSIONAL COM LAMINA DE AÇO LARGA E SUBSTITUIVEL COM 1,80CM DE LARGURA WWW.plavitec.com.br	BRW	ES 1804	u	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00



PAPELARIA UNIPEL

Q SHCES QUADRA 705, LOTE 01, LOJA n 21 , CRUZEIRO NOVO ,
Brasília- DF CEP: 70.655-750 CNPJ: 13.556.056/0001-79 fone; 61 3879 7111 61 99415-4301

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UN.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
42	LAMINA DE 18 MM PARA ESTILETE WWW.plavitec.com.br	BRW	LM 1801	u	12	R\$ 10,00	R\$ 120,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO GRUPO 7 : R\$ 1.581,80 um mil e quinhentos e oitenta e um reais e oitenta centavos ..							

Declaramos que o item constante desta proposta corresponde exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente.

Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias

Prazo de Garantia: 12 (doze) meses

Prazo de pagamento: 30 (Trinta) dias após entrega

Prazo de entrega: até 30 (trinta) dias após a retirada da Nota de Empenho

Dados Bancários: AG:3085-6 C/C:72992-2

Declaramos que os pedestais ofertados, caso necessário, receberão atendimento de garantia na rede de assistência autorizada pelo fabricante.

Brasília, 20 de Maio de 2020.

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

ALICE NAZARIO

REIS:73040770349

Assinado de forma digital por

ALICE NAZARIO

REIS:73040770349

Dados: 2020.05.21 11:28:48

-03'00'

Assinatura do representante legal da empresa

Papelaria Unipel CNPJ 13.556.056/0001-79

Alice Nazário Reis

De acordo com a legislação em vigor, eu, Alice Nazário Reis, CPF/MF nº.730.407.703-49, declaro estar ciente da responsabilidade que assumo pela proposta de preço;

